Ленинградская область
                                     Лужский муниципальный район

               Администрация Ям-Тeсовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	06 августа 2024 г
	№
	164

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Ленинградской области от 05.03.2011 № 42 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг) в Ленинградской области», постановлением администрации Ям-Тёсовского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области от 12.02.2019 № 17 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций) администрацией Ям-Тёсовского сельского поселения Лужского муниципального района», протоколом заседания комиссии по повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области от 08.07.2024 № 05.2-03-9/2024, администрация Ям-Тёсовского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации Ям-Тесовского сельского
поселения от 21 декабря 2023 года № 284 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения (ордера) на производство земляных работ»

 следующие изменения:

1.1. абзац первый пункта 2.6.1. Административного регламента
изложить в следующей редакции «1) проект производства работ (за исключением случаев, предусмотренных в пунктах 1.2.3.5, 1.2.3.6, 1.2.3.10, 1.2.3.12 настоящего административного регламента) который содержит»;
1.2. подпункт 1.1.) пункта 2.6.1. Административного регламента
после слов «Схема производства работ согласовывается с соответствующими службами, отвечающими за эксплуатацию инженерных коммуникаций» дополнить абзацем следующего содержания:

«с правообладателями земельных участков в случае, если проведение земляных работ будет затрагивать земельные участки, находящиеся во владении физических или юридических лиц, на которых планируется проведение работ.

В случае производства работ на проезжей части и в зоне пешеходного движения на период производства работ необходимо согласование схемы движения транспорта и пешеходов с Государственной инспекцией безопасности дорожного движения.
Графическая информация формируется в полноцветном режиме, качество которого должно позволять в полном объеме прочитать (распознать) графическую информацию»;

1.3. пункт 2.6.1. Административного регламента дополнить пунктом

1.2. следующего содержания:

«1.2.)  проект производства работ (для производства земляных работ в случаях, предусмотренных в пунктах 1.2.3.5, 1.2.3.10 настоящего административного регламента) который содержит:

 - текстовую часть: с наименованием заказчика; исходными данными по техническим условиям; описанием вида вскрываемого покрытия, объемов и продолжительности работ; описанием мероприятий по восстановлению нарушенного благоустройства;

- графическую схему места производства земляных работ с указанием границ проводимых работ с привязкой к существующим элементам благоустройства, зданиям, строениям и сооружениям, обозначением элементов, обеспечивающих безопасность производства работ (ограждение, освещение, установка дорожных знаков и т.д.). Указанная  схема выполняется с применением топографической съемки или иных картографических материалов  в масштабе, позволяющем однозначно определить границы производимых работ и в качестве,  позволяющем в полном объеме прочитать (распознать) графическую информацию.

Схема производства работ согласовывается с соответствующими службами, отвечающими за эксплуатацию инженерных коммуникаций, с правообладателями земельных участков в случае, если проведение земляных работ будет затрагивать земельные участки, находящиеся во владении физических или юридических лиц, на которых планируется проведение работ.

В случае производства работ на проезжей части и в зоне пешеходного движения на период производства работ необходимо согласование схемы движения транспорта и пешеходов с Государственной инспекцией безопасности дорожного движения.

Разработка проекта может осуществляться заказчиком работ либо привлекаемым заказчиком на основании договора физическим или юридическим лицом, которые являются членами соответствующей саморегулируемой организации.

1.4. абзац семнадцатый пункта 2.9 Административного регламента
изложить в следующей редакции:

       «Решение об отказе в приеме документов, по основаниям, указанным в пункте 2.9 настоящего Административного регламента, оформляется по форме согласно Приложению № 6 к настоящему Административному регламенту.»;

1.5. Приложения №№ 1,2,3,6 к Административному регламенту

изложить в новой редакции согласно приложениям к настоящему постановлению.

2. Внести изменения в Реестр государственных и муниципальных услуг Ленинградской области.
3. Опубликовать настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации Ям-Тесовского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области http://yam-tesovo.my1.ru/.

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
    Глава администрации

Ям-Тесовского сельского поселения                                                 А.Е. Хабаров
Приложение

к Постановлению администрации

Ям-Тёсовского сельского поселения

от «06» августа 2024 г. № 164
Приложение 1

к Административному регламенту

                                 ЗАЯВЛЕНИЕ
     о выдаче разрешения (ордера) на право производства земляных работ  на территории муниципального образования "________"
В Администрацию муниципального образования "________________"

от________________________________________________________________

(наименование организации, фамилия, имя, отчество физического лица)

Адрес:

Телефон:

ИНН:

Прошу выдать разрешение (ордер) на право производства земляных работ на территории муниципального образования "______________________________________________________________"

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________                                (вид работ)

Заказчик работ: __________________ _______________________________

Исполнитель работ: ______________________________________________

СРО (при необходимости): ________________________________________

Основание для производства работ (при наличии договор подряда):

_______________________________________________________________

Нарушаемое благоустройство, объем (кв.м.): ________________________

_______________________________________________________________

Тротуар ________________ Проезжая часть _________________________

Озеленение ____________________________________________________

Место проведения работ:__________________________________________

_______________________________________________________________
Вид вскрываемого покрытия:______________________________________

Сведение об ответственном за производство земляных работ:

Ф.И.О.: ________________________________________________________

Должность: ____________________________________________________

Паспортные данные: Серия _________ N ___________ выдан__________
Номер телефона: ___________________

Номер и дата приказа о назначении ответственного лица: _______________________________________________________________

Срок производства земляных работ: ___________________________

Полное восстановление дорожного покрытия и объектов благоустройства будет произведено в срок до: _______________________
Производство работ предполагает/не предполагает (нужное подчеркнуть) ограничение движения пешеходов или автотранспорта.

Производство работ предполагает/не предполагает (нужное подчеркнуть) снос зеленых насаждений.

Объект в полном объеме обеспечен проектно-сметной документацией, материалами, ограждением, механизмами, рабочей силой и финансированием.

При производстве работ гарантируем безопасное и беспрепятственное движение автотранспорта и пешеходов.

Обязуемся восстановить благоустройство на месте проведения работ.

Результат предоставления муниципальной услуги получу (нужное отметить):

    ┌─┐

    └─┘ в ГБУ ЛО МФЦ _____________;
    ┌─┐

    └─┘ на адрес электронной почты ___________;
    ┌─┐

    └─┘ через личный кабинет на ПГУ ЛО/ЕПГУ ___________;
Прилагаю: (согласно п. 2.6 административного регламента)

"___" ___________ 20___ г.      ___________________     ___________________

   дата подачи заявления                    подпись заявителя Ф.И.О. заявителя
Приложение 2

к Административному регламенту
ЗАЯВЛЕНИЕ
о продлении разрешения (ордера) на право производства земляных работ на территории муниципального образования "________"
(для юридических лиц, физических лиц, в том числе зарегистрированных в качестве индивидуальных предпринимателе)
В Администрацию муниципального образования "________________"

от________________________________________________________________

(наименование организации, фамилия, имя, отчество физического лица)

Адрес:

Телефон:

Прошу продлить разрешение (ордер) на право производства земляных работ на территории муниципального образования  "_____________"  от  "____"_______________ 20____ г. № ________.

Срок производства земляных  работ: _______________________________

                                                                                              (указать срок)

Срок восстановления нарушенного благоустройства:__________________

                                                                                                            (указать срок)

Причина продления сроков производства земляных работ и/или восстановления благоустройства: __________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________

Результат предоставления муниципальной услуги получу (нужное отметить):
              ┌─┐ в ГБУ ЛО МФЦ _____________;
    ┌─┐

    └─┘ на адрес электронной почты ___________;
    ┌─┐

    └─┘ через личный кабинет на ПГУ ЛО/ЕПГУ ___________;
Прилагаю:

Оригинал разрешения (ордера) от "____" ___________ 20____ г. N _______.

"___" ___________ 20___ г.       __________________     ___________________

 дата подачи заявления                    подпись заявителя       Ф.И.О. заявителя

Приложение 3

к Административному регламенту

предоставления Муниципальной услуги

ЗАЯВЛЕНИЕ
о закрытии (исполнении) разрешения (ордера) на право производства земляных работ на территории муниципального образования "______________"
(для юридических, физических лиц и индивидуальных предпринимателей)
В Администрацию муниципального образования "____________________"

от________________________________________________________________

(наименование организации, фамилия, имя, отчество физического лица)

Адрес:

Телефон:

Прошу закрыть разрешение (ордер) на право производства земляных работ на территории муниципального образования "______________" от "____" __________ 20____ г. № ________.

Благоустройство, нарушенное в процессе производства земляных работ, выполнено в полном объеме.

Прилагаю:

1. Оригинал разрешения (ордера) от "____" ___________ 20____ г. № _______.

2.  Акт сдачи-приемки выполненных работ по благоустройству территории после производства земляных работ на территории муниципального образования

"_________________" от "____" ___________ 20____ г. № _______.

Результат предоставления муниципальной услуги получу (нужное отметить):

    ┌─┐

    └─┘ в ГБУ ЛО МФЦ _____________;
    ┌─┐

    └─┘ на адрес электронной почты ___________;
    ┌─┐

    └─┘ через личный кабинет на ПГУ ЛО/ЕПГУ ___________;
"___" ___________ 20___ г.     ___________________      ___________________

дата подачи заявления                    подпись заявителя         Ф.И.О. заявителя

Приложение 6

к Административному регламенту

Форма

решения об отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги / об отказе в предоставлении муниципальной услуги
___________________________________________________________

наименование уполномоченного на предоставление услуги

Кому: ________________________________

(фамилия, имя, отчество (последнее – при

наличии), наименование и данные документа,

 удостоверяющего личность – для физического

лица;наименование индивидуального

предпринимателя, ИНН, ОГРНИП – для

физического лица, зарегистрированного в

качестве индивидуального предпринимателя);полное наименование

юридического лица, ИНН, ОГРН,

юридический адрес – для юридического лица)

Контактные данные: _______________________

(почтовый индекс и адрес – для физического

лица, в т.ч. зарегистрированного в качестве

индивидуального предпринимателя, телефон,

адрес электронной почты)
РЕШЕНИЕ
_____________________________________________

№ _______________ от _________________.

(номер и дата решения)

По результатам рассмотрения заявления по услуге «Предоставление разрешения (ордера) на производство земляных работ» от ____________ № ____________ и приложенных к нему документов, ____________ принято решение ___________________, по следующим основаниям:
_______________________________________________________________.

Для получения муниципальной услуги заявителю необходимо представить следующие документы:

_______________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________
(указывается перечень документов в случае, если основанием для отказа является представление неполного комплекта документов)

Ф.И.О. должность уполномоченного сотрудника, подпись, дата

Сведения о сертификате электронной подписи

О внесении изменений в Постановление администрации Ям-Тeсовского сельского поселения от 21 декабря 2023 № 284

«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения (ордера) на производство земляных работ»

1